News Release

兵庫県西宮市

お問合せ先 西宮市健康福祉局 保健所 保健予防課 0798-35-4492

令和 ４年 １月１７日

西宮市政記者クラブ各位

「新型コロナウイルス感染症発生届」の届出取下げについて

市内医療機関から届出があった「新型コロナウイルス感染症発生届」２件について、下記のとおり取

下げます。

番号 当初届出日 取下げ日

9159 １月 14 日（金） １月 17 日（月）

9162 １月 14 日（金） １月 17 日（月）

9159 例目…１月 15日（土）発表（20歳代、男性）

9162 例目…１月 15日（土）発表（60歳代、男性）

【経緯】

当該医療機関において１月 14 日（金）に PCR 検査を行った患者２名について、陽性の結果となり発生

届の提出がありましたが、それぞれ当該医療機関より同日に届出のあった 9047 例目および 9046 例目の

患者と同一人物であることが判明したため。